

Inventur 1 - 01/2026

Material	Bezeichnung	Gesamt m ² /m ³	Preis/m ² /m ³	Gesamt:
Lamellen	2A, geschnitten, gedämpft, getrocknet, gehackt	477,00	€ 22,50	10.732,50
Lamellen	2A, geschnitten, gedämpft, getrocknet, gehackt	197,75	€ 22,50	4.449,38
Lamellen	2A, geschnitten, gedämpft, getrocknet, gehackt, geschliffen, gebürstet, parallel geschnitten	471,30	€ 48,30	22.763,79
Lamellen	2B, geschnitten, gedämpft, getrocknet, gehackt, geschliffen, gebürstet	10,00	€ 33,85	338,50
Lamellen	2B, geschnitten, gedämpft, getrocknet, gehackt, geschliffen, gebürstet, parallel geschnitten	233,44	€ 37,70	8.800,69
Lamellen	Thermo Eiche neu, gebürstet, mit Splint	714,17	€ 62,00	44.278,54
Lamellen	Thermo Eiche neu, gehackt	11,88	€ 76,00	902,88
Lamellen	Birne neu, getrocknet, geschnitten	85,00	€ 69,00	5.865,00
Lamellen	4B, geschnitten, getrocknet	28,00	€ 43,20	1.209,60
Lamellen	4B, geschnitten, getrocknet, geschliffen	25,80	€ 49,20	1.269,36
Lamellen	4B, geschnitten, getrocknet, geschliffen, parallel geschnitten	77,88	€ 61,86	4.817,66
Lamellen	6E, geschnitten, getrocknet	390,26	€ 61,20	23.883,91
Lamellen	Zirbe neu, geschnitten, getrocknet, geschliffen, parallel geschnitten	45,60	€ 17,85	813,96
Lamellen	Zirbe neu, geschnitten, getrocknet, gehackt, parallel geschnitten	10,24	€ 36,60	374,78
Starklamellen	Zirbe alt, geschnitten, getrocknet	71,300	€ 11,85	844,91
Starklamellen	4E, 20 mm	18,72	€ 87,20	1.632,38
Stakkato	Fichte alt, maschinengehackt dunkel	28,00	€ 61,00	1.708,00
Stakkato	Fichte alt, sonnenverbrannt braun	4,00	€ 61,00	244,00
Stakkato	Fichte alt, sonnenverbrannt grau	64,00	€ 55,00	3.520,00
Stakkato	Fichte alt, original gehackt	19,00	€ 72,00	1.368,00
Stakkato	Eiche alt, gespalten	4,00	€ 83,00	332,00
Stakkato	Zirbe	36,00	€ 53,00	1.908,00
Stakkato	Mooreiche geschliffen	4,00	€ 83,00	332,00
Stakkato	Mooreiche gehackt	19,00	€ 83,00	1.577,00
Schnittware	Fichte, 12 Tage gedämpft, getrocknet	15,700	€ 610,00	9.577,00
Schnittware	1A, 12 Tage gedämpft	3,103	€ 610,00	1.892,83

Schnittware	1C, 22 Tage gedämpft	8,780 €	650,00	5.707,00
Schnittware	Ulme, getrocknet	6,134 €	925,00	5.673,95
Schnittware	Ulme, getrocknet, gedämpft	0,600 €	1.450,00	870,00
Schnittware	Lärche neu, getrocknet	2,690 €	575,00	1.546,75
Schnittware	Lärche neu, gedämpft, geschliffen, gehobelt	2,190 €	680,00	1.489,20
Schnittware	Eiche, getrocknet	183,250 €	1.400,00	256.550,00
Schnittware	Thermo Eiche neu	0,140 €	1.600,00	224,00
Schnittware	Eiche neu, nicht getrocknet	0,100 €	750,00	75,00
Schnittware	Eiche neu, gedämpft	0,164 €	1.650,00	270,60
Schnittware	Thermo Mooreiche	0,843 €	1.600,00	1.348,80
Schnittware	4B, geschliffen, gebürstet, nicht besäumt	0,350 €	70,00	24,50
Schnittware	Zirbe, geschnitten, getrocknet, besäumt	6,020 €	1.020,00	6.140,40
Schnittware	Nuss, getrocknet	0,538 €	900,00	484,20
Schnittware	2B, gedämpft, getrocknet	234,360 €	625,00	146.475,00
Anschnitte	4A, unbesäumt	266,56 €	48,00	12.794,88
Anschnitte	4A, besäumt u. gebürstet	9,00 €	95,00	855,00
Anschnitte	3B, unbesäumt	194,86 €	48,00	9.353,28
Furnier Eiche	3,5 mm	220,00 €	6,14	1.350,80
Furnier lose	1,4 mm	334,00 €	6,14	2.050,76
fertige Decks	1,5 mm	476,84 €	13,64	6.504,10
Weinpressbalken		11,29 €	2.400,00	27.096,00
Weinpressbalken	Eiche alt, diverse Teile / lt. Pakete			33.762,50
Blockwände	Fichte alt	4,148 €	620,00	2.571,76
Blockwände	Eiche alt	5,598 €	650,00	3.638,70
Fußboden	Fichte, 1. Patina	10,00 €	60,00	600,00
Fußboden	4B, Stubenboden, 1. Patina, massiv, getrocknet	15,950 €	750,00	11.962,50
Fußboden	Lärche, Stubenboden, 1. Patina, massiv, getrocknet	12,540 €	850,00	10.659,00

Fußboden	Eiche alt, original, 1. Patina	3,200 €	1.400,00	4.480,00
Mittellagen	Eiche, 9 mm	0,389 €	1.600,00	622,40
Mittellagen	Eiche, 15 mm	0,324 €	1.550,00	502,20
Mittellagen	Fichte, 6,5 mm	17,402 €	645,00	11.224,29
Mittellagen	Fichte, 9 mm	10,779 €	630,00	6.790,77
Mittellagen	Fichte, 15 mm	1,175 €	565,00	663,88
Mittellagen	Fichte, 8 mm	0,270 €	630,00	170,10
Mittellagen	Fichte, Tilly, 3-S., 32 mm	57,30 €	35,67	2.043,89
OSB	3 Platten, 25 mm, stumpf, ungeschliffen	75,00 €	13,56	1.017,00
Dünnspannplatten	roh, 3 mm, E1E05	588,00 €	2,07	1.217,16
Bretter	Fichte, AB, Nut & Feder	36,79 €	12,80	470,91
Latten	3/5, 105 lfm	0,160 €	330,00	52,80
Latten	5/8, 40 lfm	0,280 €	330,00	92,40
Kantholz	15/11, A, 7,5 m	0,500 €	330,00	165,00
Kantholz	17/17, A, 3,5 m	0,400 €	330,00	132,00
Staffel	Fichte, 5/10, 3,00 m u. 5,00 m	8,750 €	330,00	2.887,50
Sparren	Fichte, nicht getrocknet, gebürstet	9,340 €	480,00	4.483,20
Balken	Fichte, getrocknet	45,721 €	680,00	31.090,28
Balken	Eiche, getrocknet	3,901 €	900,00	3.510,90
Massivholz	1C, 22 Tage gedämpft, nicht getrocknet	6,820 €	600,00	4.092,00
Massivholz	Fichte, 22 Tage gedämpft, nicht getrocknet	13,500 €	400,00	5.400,00
Massivholz	Fichte, 22 Tage gedämpft, nicht getrocknet, 2-seitig gehackt	7,470 €	1.250,00	9.337,50
Tor	Eiche geschnitzt, 1 Paket, Pauschalpreis			6.000,00
3-Schichtplatten	1A, 2,560 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, 1 Stk.	2,62 €	55,12	144,41
3-Schichtplatten	1C, 2,200 m x 1,220 m x 19 mm, 1-seitig, 3 Stk.	8,05 €	83,13	669,20

3-Schichtplatten	1D, 3,000 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, 1 Stk.	3,08 €	87,52	269,56
3-Schichtplatten	2B, 3,500 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, 3 Stk.	10,76 €	109,02	1.173,06
3-Schichtplatten	2B, 2,560 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, 1 Stk.	2,62 €	99,41	260,45
3-Schichtplatten	4A, 1,161 m x 1,220 m x 22 mm, 1-seitig, in der Länge gestückelt, 12 Stk.	23,57 €	65,00	1.532,05
3-Schichtplatten	4A, 3,000 m x 1,025 m x 22 mm, 1-seitig, 3 Stk.	9,23 €	140,52	1.297,00
3-Schichtplatten	4B, 3,500 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, 2 Stk.	7,18 €	112,88	810,48
				0,00
3-Schichtplatten	1E, 2,560 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, RG, 1 Stk.	2,62 €	160,98	421,77
3-Schichtplatten	1E, 2,560 m x 1,220 m x 19 mm, 1-seitig, RNG, 2 Stk.	6,25 €	164,14	1.025,88
3-Schichtplatten	1E, 2,200 m x 1,025 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, 1 Stk.	2,26 €	157,74	356,49
3-Schichtplatten	3E, 1,500 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, RNG, 1 Stk.	1,58 €	164,59	260,05
3-Schichtplatten	3E, 2,560 m x 1,025 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, 4 Stk.	10,50 €	175,39	1.841,60
3-Schichtplatten	3E, 2,300 m x 1,150 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, Querverleimung, 4 Stk.	10,58 €	190,39	2.014,33
3-Schichtplatten	3E, 2,200 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, RNG, 2 Stk.	4,51 €	164,59	742,30
3-Schichtplatten	3E, 2,150 m x 1,050 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, Querverleimung, 2 Stk.	4,52 €	183,99	831,63
3-Schichtplatten	3E, 2,560 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, RNG, 1 Stk.	2,56 €	164,59	421,35
3-Schichtplatten	3E, 2,150 m x 1,025 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, Querverleimung, 7 Stk.	15,43 €	183,99	2.838,97
3-Schichtplatten	3E, 2,100 m x 1,050 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, Querverleimung, 1 Stk.	2,21 €	183,99	406,62
3-Schichtplatten	3E, 2,500 m x 1,025 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, Querverleimung, 2 Stk.	5,13 €	183,99	943,87
3-Schichtplatten	3E, 2,150 m x 1,050 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, Querverleimung, 2 Stk.	4,52 €	183,99	831,63
3-Schichtplatten	3E, 2,150 m x 1,050 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, Querverleimung, 10 Stk.	22,58 €	183,99	4.154,49
3-Schichtplatten	3E, 2,150 m x 1,050 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, Querverleimung, 9 Stk.	20,32 €	183,99	3.738,68
3-Schichtplatten	4E, 2,200 m x 1,025 m x 25 mm, 1-seitig, RNG, 1 Stk.	2,26 €	217,07	490,58
3-Schichtplatten	5E, 2,560 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, RNG, 1 Stk.	2,62 €	175,87	460,78
3-Schichtplatten	2L, 2,100 m x 1,220 m x 19 mm, 1-seitig, 1 Stk.	2,56 €	65,92	168,76
3-Schichtplatten	3L, 2,500 m x 1,025 m x 19 mm, 1-seitig, 1 Stk.	2,56 €	91,85	235,14
Wandverkleidung	2A, 2,560 m x 19 mm, Nut & Fremdfeder	39,17	102,13	4.000,43

Gesamt:

834.303,06